РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

                     Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения четвёртого созыва                             09 февраля  2021 года

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Майорское сельское поселение», Собрание депутатов Майорского сельского поселения четвёртого созыва
                                                                         РЕШИЛО:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Майорского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области главу Администрации Майорского сельского поселения  С.В.Мирошниченко.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Собрания депутатов - главу Майорского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Майорского сельского поселения                                        Т.Н.Безуглова

х. Майорский

09.02.2021 года

№ 178
	Приложение к решению
Собрания депутатов

Майорского
сельского поселения

    от  09.02.2021 г.
№ 178

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2021  года

           Статья 1
Внести в пункт 1 приложения 298 к  Областному закону от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его строками 22-25 следующего содержания:
	«
	22.
	Автодорога асфальтированная протяженностью

411 м, кадастровый номер 61:29:0040901:1622
	х. Майорский,

пер. Спортивный
	-
	администрация Майорского сельского поселения

	23.
	Автодорога асфальтированная протяженностью

272 м, кадастровый номер 61:29:0600001:1511
	х. Майорский,

ул. Северная до кладбища. Начало объекта: - примыкание асфальтированной автодороги (ул. Северная до кладбища) к автодороге (ул. Северная), расположенной на расстоянии 45,0 м. в направлении на северо-запад от жилого дома по адресу: ул. Северная, 11. Конец объекта: -
расположен на расстоянии 60,0 м. в направлении на юг от кладбища
	-
	администрация Майорского сельского поселения

	24.
	Автодорога асфальтированная протяженностью

230 м, кадастровый номер 61:29:0600001:1510
	х. Майорский,

ул. Северная до площадки ТБО. Начало объекта: - примыкание асфальтированной автодороги (ул. Северная до площадки ТБО) к автодороге (ул. Северная), расположенной на расстоянии 95,0 м. в направлении на северо-запад от жилого дома по адресу: ул. Северная, 19/1. Конец объекта:- расположен на расстоянии 100,0 м. в направлении на юг от площадки ТБО
	-
	администрация Майорского сельского поселения

	25.
	Автодорога асфальтированная протяженностью

580 м, кадастровый номер
61:29:0040901:1625
	х. Майорский,

пер. Садовый

	администрация Майорского сельского поселения

	».

Статья 2
Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не позднее трех месяцев со дня вступления настоящего Областного закона в силу.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	                                     В.Ю. Голубев

Председатель Собрания депутатов –

глава Майорского сельского поселения                                          Т.Н.Безуглова
2